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Dla przypomnienia
Michał Czarzasty
Dział wsparcia sprzedaży
AS

Na temat awarii i napraw rozrusznika lub alterna-
tora warsztatowi fachowcy z pewnością wiedzą 
wszystko. W najgorszym wypadku zdarza im się tyl-
ko zapominać niekiedy o drobnych szczegółach… 

Przyczyny trudności z rozruchem silnika 
mogą być rozmaite. Dlatego w pierw-
szej kolejności mechanik powinien zba-
dać napięcie na zaciskach akumulatora 
w czasie pracy rozrusznika i ustalić, czy 
nie pobiera on zbyt dużo prądu. Jeśli tak, 
przyczyną mogą być jego usterki, ale 
„mogą” nie znaczy zawsze, że muszą. 
Przy każdej sposobności powinien też po-
słuchać, czy w momencie rozruchu auta 
zespół sprzęgający „nie ślizga się”. 

Nie należy też zapominać o ruty-
nowym obowiązku kontroli ładowania 
akumulatora. Ważne jest tu nie tylko na-
pięcie, lecz także jego stabilność. Różni-
ce na wyjściu z alternatora nie powinny 
być większe niż 0,2 V. Jeżeli nadarza się 
taka możliwość, warto też skontrolować 
szczotki w alternatorze, zdjąć pasek na-
pędzający i sprawdzić stan łożysk oraz 
koła pasowego.

Jeżeli chodzi o wyposażenie potrzeb-
ne do tego rodzaju prac, to z pewnością 
oprócz standardowych zestawów narzę-
dzi montażowych przydadzą się różnego 
rodzaju nasadki, torksy, klucze specjal-
ne do kół pasowych. Znacznie ułatwiają  
też pracę wszelkiego rodzaju wbijaki, 
wybijaki i nabijaki do tulejek oraz roz-
maitych zabezpieczeń. Nie może też 
zabraknąć odpowiednich smarów. Nie 
zapominajmy, że bendiksy i elektroma-
gnesy rozrusznika, wirniki wymagające 
wymiany komutatora, regulatory napię-
cia oraz prostowniki alternatorów można 
naprawiać tylko poprzez specjalistyczną 
regenerację. 

W naszej firmie dokładamy wszelkich 
starań, aby najrzetelniej dobrać części, 
których potrzebuje klient. W tym proce-
sie niezbędne są wszelkie informacje ze 
strony klienta, tj. szczegółowe dane auta 

czy poszczególnej części. W tym celu ko-
rzystamy z wielu źródeł oraz z naszego 
długoletniego doświadczenia w dziedzi-
nie rozruszników i alternatorów. Prze-
szukujemy katalogi, crossujemy numery 
i szukamy szczegółowych danych tech-
nicznych. Gdy informacje ze strony klien-
ta są szczątkowe, staramy się choćby su-
gerować czy też naprowadzić klienta na 
właściwy trop w dobraniu odpowiedniego 
produktu. Zawsze powtarzamy klientom, 
że czym więcej informacji nam udzielą, 
tym dokładniej i szybciej będziemy w sta-
nie im pomóc. 

Na potrzeby klienta stworzyliśmy więc 
aplikację, która pomaga w doborze części 
do rozrusznika, alternatora. Można ją po-
brać ze strony: www.as-pl.com.   

Idealnym podsumowaniem skompliko-
wanego procesu doboru części mogą być 
więc słowa: Pomóż nam sobie pomóc!   n

Kilka porad praktycznych
Tomasz Szczęsny 
Key account manager 
Valeo Service Eastern Europe

Mechanikom zainteresowanym warsztato-
wymi naprawami rozruszników i alterna-
torów polecam uważne przysłuchiwanie się  
samochodom klientów, bo może to stać  
się źródłem wielu dodatkowych zleceń

Nie trzeba czekać na całkowitą awarię pod-
zespołu, gdy wiadomo, że zbliża się ona 
nieuchronnie. Można to poznać po głośnej 
pracy rozrusznika podczas uruchamiania 
silnika samochodu, po wolnych jego ob-
rotach powodowanych dużymi oporami 
wewnętrznymi. Charakterystyczne są rów-
nież odgłosy świadczące o braku cofania 
się lub rozłączania koła zębatego rozrusz-

nika, gdy silnik zostanie już uruchomiony. 
Nie należy też lekceważyć sporadycznego 
braku reakcji rozrusznika na przekręcenie 
kluczyka w pozycję rozruchową.

Jeśli chodzi o alternator, objawem 
jego pogarszającego się stanu jest głośna 
praca przy biegu jałowym silnika (najczę-
ściej przyczyną tego są łożyska), świecąca 
kontrolka ładowania w pulpicie kierowcy, 

drgania paska micro (oznaka zatartego 
sprzęgiełka jednokierunkowego). Ponad-
to w niektórych modelach pojazdów pod-
czas braku ładowania akumulatora może 
wyłączać się elektryczne wspomaganie 
kierownicy. Z kolei częste przepalanie się 
żarówek może świadczyć o uszkodzeniu 
regulatora napięcia alternatora (zbyt wy-
sokie napięcie ładowania).

Do napraw niezbędnych w wyżej 
wspomnianych wypadkach wystarczy 
posiadać multimetr, ściągacze do łożysk, 
kół pasowych w alternatorach i tulejek 
w rozrusznikach oraz tak podstawowe 
narzędzia, jak klucze, wkrętaki, młotek, 
lutownica. Do bardziej profesjonalnych 
napraw potrzebny jest już stół probierczy.

Specjalistyczna regeneracja całego 
podzespołu lub jego części potrzebna 
bywa jedynie w przypadku przebicia lub 
spalenia uzwojeń, uszkodzenia płyty dio-
dowej lub komutatora w alternatorze.

Warto też wiedzieć, iż doradztwo tech-
niczne firmy Valeo odbywa się za pośred-
nictwem infolinii i obejmuje wsparcie 
w zakresie:
	informacji technicznych dotyczących 

budowy produktów,
	dostępności części,
	prawidłowego doboru elementów 

składowych rozruszników i alternato-
rów, z czym nasi klienci wielokrotnie 
mają trudności.                             n
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Nie daj się zaskoczyć 
ZIMIE!
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